Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

18-11-2022
F.10/22/223
NL:TZ:0000251970:F001
18-10-2022

mr. M.C. van den Hout
mr M.H.J.A. Wesselink

| Greenlab By 18-11-2022
1

Gegevens onderneming
Greenlab was gevestigd te Alblasserdam aan de Kleine Beer 14. Daarnaast 18-11-2022
had Greenlab nog twee magazijnen. 1
Activiteiten onderneming
Greenlab exploiteerde een webshop in tuinartikelen, met name gastafels, 18-11-2022
plantenbakken en tuinhagen. De tuinhagen werden direct van een derde 1

betrokken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 5.796.475,00 € 502.022,00
2020 € 5.184.577,00 € 246.279,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.538.558,00

€823.159,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=db632941-e84e-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 13.449,96

Verslagperiode

van
18-10-2022
t/m

16-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 123 uur 18 min

totaal 123 uur 18 min

Toelichting bestede uren

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid RET Outdoor Living BV. Bestuurder en enig
aandeelhouder van de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid RET Outdoor Living BV is de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Khoning Investments BV. Bestuurder van de

besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Khoning Investments
BV is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Crossing the

Rubicon BV en de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Eddo Holding BV. Bestuurder van de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Crossing the Rubicon BV is de heer M.A.C. van Banning.
Bestuurder van de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Eddo Holding BV is de heer E.J.G. Hoogenboom.

1.2 Lopende procedures

I geen

1.3 Verzekeringen

I zijn of worden opgezegd

1.4 Huur

De drie huurovereenkomsten zijn opgezegd. De oplevering vindt komende
periode plaats

1.5 Oorzaak faillissement

Greenlab is in april 2022 overgenomen. De intentie van de nieuwe
bestuurders was om met de aanwezige voorraad kapitaal / liquiditeit te
creéren. Door omstandigheden is de voorraad minder courant gebleken en
kwam de onderneming in liquiditeitsproblemen. Tot zover de verklaring van

het bestuur. De curator heeft de oorzaak (voor zover nodig in het kader van

het onderzoek naar de rechtmatigheid) in onderzoek.

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-10-2022 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWYV, collectieve

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

intake UWYV, te woord staan werknemers zijn verricht). WW-aanvragen voor

werknemers worden geregeld.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

gebruikelijke kantoorinventaris alsmede een
kleine (hout-) werkplaats

inventaris magazijn
rollend materieel

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Greenlab beschikte over de gebruikelijke kantoorinventaris alsmede een 18-11-2022
kleine (hout-) werkplaats. In de 2 magazijnen zijn stellingen, 2 heftruck en 1

een telescopische rollenband aanwezig. Daarnaast beschikt Greenlab over 2

bedrijffswagens en een aanhanger.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, ten aanzien van de kantoor- en werkplaatsinventaris en de 18-11-2022
magazijninventaris 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er is een traject opgestart om de bedrijfsmiddelen te verkopen. Komende 18-11-2022
periode wordt dit afgerond 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad tuinartikelen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Greenlab had een grote voorraad tuinartikelen. De inkoopwaarde van deze 18-11-2022
artikelen (inclusief goederen waarop mogelijk eigendomsvoorbehoud rust) 1
bedraagt € 1.513.681,05. De waarde van de goederen waarop mogelijk een
eigendomsvoorbehoud rust bedraagt € 429.191,19.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraad en beoordelen eigendomsvoorbehoud. Opstarten 18-11-2022
verkoopproces, uitnodigen partijen. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
webshops

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

I Greenlab heeft een aantal webshops. 18-11-2022

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Meerdere partijen zijn uitgenodigd. Met de hoogst biedende partij is verder
onderhandeld. De verkoop bevindt zich in de afrondende fase.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Geen, in eerste instantie leken er debiteuren
aanwezig.

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I onderzoek debiteuren

18-11-2022

1

Boedelbijdr.

€0,00

18-11-2022
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1.779.630,73
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een vordering ingediend van € 1.779.630,73. De bank heeft
zekerheden gevestigd op de voorraad, debiteuren en inventaris.

5.2 Leasecontracten

geen

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft zekerheden gevestigd op de voorraad, debiteuren en
inventaris. De pandrechten zijn erkend. Met de bank is, met toestemming van
de rechter-commissaris, een percentage overeengekomen voor de verkoop
van de voorraad en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn 8 partijen geweest die een beroep op eigendomsvoorbehoud hebben
gedaan. 7 van de 8 beroepen zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Eris door 1 leverancier een beroep op het recht van retentie gedaan.
Bekeken wordt of deze (Chinese) leverancier gelost kan worden.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep op het recht van reclame gedaan

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie, besprekingen bank. Maken van afspraken met de bank en
toestemming rechter-commissaris. Opvragen, onderzoeken en afwikkelen
beroepen op eigendomsvoorbehoud. Correspondentie en bespreking inzake
retentierecht.

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn drie partijen geweest die interesse hebben getoond in een doorstart. 18-11-2022
Met deze partijen is gesproken, maar dit heeft niet geleid tot concrete 1
interesse.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Gesprekken met drie partijen 18-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Zal worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: 22 augustus 2022

2020: 18 maart 2021

2019: 3 december 2020

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zal worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zal worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en inventariseren administratie. Er is door een externe partij een
digitale kopie van de administratie en email-boxen gemaakt

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022

1

18-11-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 124,03
Toelichting

1, Claimsagent, € 124,03

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 135.582,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

vooralsnog geen

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 39

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 2.125.287,02

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

afronden diverse verkopen,
beroep op eigendomsvoorbehoud
beroep op retentierecht.

Start onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


